
 

 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/HUST/2017 

 TOMADA DE PREÇOS N° 002/2017 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Sr. Alciomar Antônio Marin, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Regulamento de Contratações de Compras, 
Serviços, Obras, Alienações e Locações da FUNOESC de 16 de abril de 2004, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais 
legislações aplicáveis, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Setor de Engenharia Clínica do HUST e da Comissão 
Especial de Contratação, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório 002/2017 – Tomada de Preços 
002/2017 – Menor Preço por Item, destinado a contratação de empresa especializada, para a execução de serviços de: 
Reforma da cobertura do Hospital Universitário Santa Terezinha com fornecimento da mão-de-obra e materiais 
(primeira linha) conforme Memorial Descritivo,  de acordo com o Contrato de Repasse N° 836771/2016 MINISTÉRIO 
DA SAÚDE/CAIXA, Processo N° 1.035.324-36/2016, Proposta SICONV N° 029558/2016.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


